
 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 
Via Fontanella 2 - 63821 Porto Sant'Elpidio (FM) - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

 Cod.Fisc. 90055060447 - Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  

 sito web: www.iscmontalcini.edu.it  

 

 
 

 

                                                                          Porto Sant’Elpidio, data del protocollo 
 

 
          ALL’ALBO 
          AL SITO WEB –Amministrazione Trasparente  
          AGLI ATTI  
 

 

OGGETTO : Determina a contrarre per acquisto n. 2 targhe  pubblicitarie progetto PON 

Smart Class emergenza covid-19  ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D.lgs. n. 50/2016  

CIG ZAD2ECCFEA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 2 targhe per progetto PON  
Smart Class Codice FESRPON-MA-2020-74; 

CONSIDERATO che nell’ambito della scheda finanziaria PON Smart class FESRPON-MA-2020-
74 non si rilevano stanziamenti di spesa per pubblicità;   

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di targhe pubblicitarie PON Smart Class  con 
imputazione di spesa nell’Attività A3.1 “Didattica” del PA 2020; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazioni e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 in particolare l'art. 36 che disciplina i contratti 
sotto soglia;  

VISTO del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016; 
RILEVATA    l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per la 
fornitura sotto soglia tramite affidamento diretto come nell'art. 25 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 

2017;  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta […]»;   

 

 

 

APIC83600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007047 - 19/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VERIFICATA l’assenza della specifico prodotto richiesto nell’ambito delle convenzioni                       
CONSIP;  

VISTO  il preventivo della ditta AZIMUT di De Luca Luigi – Via Remo 4 – Civitanova Marche 
(MC) p.i. 01019660438 pervenuto  al prot. n. 6959 del 16/10/2020 ; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 34/2019 del 16/12/2019 relativa all’approvazione 
del Programma Annuale A.F.2020; 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la presente fornitura è:  ZAD2ECCFEA 
 

 

 
DECRETA 

 
1. di procedere  per i motivi in premessa, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c.2 

lett.a del D.L.50/2016 alla Ditta AZIMUT di De Luca Luigi Cod. Fisc. 
DLCLGU62C20G813X - p.i. 01019660438 per la fornitura del seguente materiale:  
 

n. 2 Targa pubblicitaria PON Smart Class di  € 70,00 + iva cad. per un totale di € 140,00 
+iva - compresa installazione; 
 

2. di stabilire l’importo complessivo max di spesa per l’A.F. 2020 di euro 170,80 iva inclusa 

per la fornitura di cui sopra, con imputazione al Programma Annuale E.F. 2020 Aggregato 
A3.1 “Didattica”;  
 

3.la fornitura deve essere realizzata entro 5 giorni lavorativi dalla data di stipula del contratto 
con l’aggiudicatario;  

 

4.di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica,  nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010; 

 

5.di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. N. 50/2016 il Dirigente Scolastico quale 
Responsabile Unico del Procedimento; 

 

6.che la presente verrà pubblicata all’albo e sul Sito Web della Scuola. 
 

 

 
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof.ssa Liliana De Vincentiis 
 
 

 
 

 
 

                                                                          

 

 

APIC83600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007047 - 19/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS


		2020-10-19T13:03:01+0200
	DE VINCENTIIS LILIANA




